

CITTA' DI BENEVENTO

21 DIC. 2009

ORIGINALE



Originale di Deliberazione della Giunta Comunale di Benevento

N. 326

Del 11.12.2009

Oggetto : Art.175, comma nono, decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267- 1° modifica Piano Esecutivo di gestione esercizio 2009

L'anno duemilanove il giorno 11 del mese di dicembre... alle ore... 18:00..... nella sala Giunta di Palazzo Mosti, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con la partecipazione dei signori:

		Presente	Assente
Ing. Fausto Pepe	Sindaco	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Avv. Raffaele Del Vecchio	Vice Sindaco	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Avv. Luigi Boccalone	Assessore	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Rag. Enrico Castiello	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sig. Aldo Damiano	"	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sig. Giovanni D'Aronzo	"	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Dr. Giuseppe De Lorenzo	"	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Dr. Pietro Iadanza	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dr. Luigi Ionico	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Avv. Cosimo Lepore	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ing. Renato Lisi	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dr. Angelo Miceli	"	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dr. Luigi Scarinzi	"	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Totale Presenti		<u>8</u>	

Partecipa in qualità di *Segretario Generale* il Dr. Antonio ORLACCHIO

con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 T.U. 267/2000).

Il Presidente Ing. Fausto Pepe, nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro riportato.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Dott. Andrea Lanzalone

PROPONE

alla Giunta Comunale l'approvazione della seguente deliberazione

Con delibera n.219 del 17/09/2009 la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l'anno 2009, affidandone la responsabilità dell'esecuzione ai dirigenti, nominativamente indicati, e sottolineando gli obiettivi correlati alle dotazioni assegnate e all'indennità di risultato.

Sono stati attribuiti, pertanto, a quest'ultimi le risorse ed i capitoli relativi ai centri di costo secondo le loro competenze, individuando i centri di responsabilità che indicano i dirigenti competenti all'adozione degli atti finanziari.

L'art.169 del T.U.E.L. n. 267/2000 disciplina le modalità relative alle variazioni del Piano esecutivo di gestione le quali possono essere adottate entro il 15 dicembre dell'anno in corso. Tali modifiche riguardano i centri di responsabilità (variazioni di risorse umane e strumentali) e gli obiettivi di gestione (introduzione di nuovi obiettivi o eliminazione di quelli esistenti; variazioni nelle modalità attuative degli obiettivi stessi; variazioni di carattere finanziario) .

Con ordinanza sindacale del 5/10/2009 Prot.1036/U.P. è stato nominato dirigente del Settore Urbanistica l'ing. Salvatore Zotti in sostituzione dell'avv. Silvio Ferrara : conseguentemente, a partire dalla data 08/10/2009, dovranno essere attribuiti al primo le risorse ed i capitoli relativi al centro di costo secondo le competenze, individuando con il numero 7 il centro di responsabilità competente all'adozione degli atti finanziari.

Il dirigente del Settore VII Beni ed Attività Culturali, Turismo, Politiche Giovanili, Politiche per l'Innovazione, Sport, Formazione e Lavoro ha rappresentato che, per l'obiettivo gestionale 1.7 di cui alla delibera n.219 del 17/09/2009, è stato omesso di indicare, per mero errore materiale, che l'impegno di spesa massimale per le rassegne teatrali è pari ad euro 30.000,00: è opportuno procedere alla integrazione richiesta in ordine alla ripartizione pesi tra i diversi obiettivi programmatici e gestionali del VII Settore (All.n.1).

Il dirigente del Settore Polizia Municipale ha manifestato la necessità di riorganizzare i servizi del Settore, in particolare le esercitazioni al maneggio delle armi, per cui ha proposto la sottostante diminuzione ed il consequenziale aumento finanziario nell'ambito dello stesso intervento, servizio e centro di responsabilità per un importo complessivo di euro 3.486,24, come da nota allegata. Tale richiesta è motivata dalla necessità di perfezionare il raggiungimento degli obiettivi assegnati (All. n.2)

1.03.01.03 capitolo 11012	Spese pubblicità e pubblicazione gara	-3.000,00
1.03.01.03 capitolo 80016	Spese di custodia cose sequestrate ex art.11 D.P.R.	-486,24
1.03.01.03 capitolo 10011/2	Corsi di agg.to,qualif.e perf.personale	+3.486,24

Con note del 25 e 27/11/2009 il dirigente del Sistema di Staff ha proposto la sottostante diminuzione ed il conseguenziale aumento finanziario nell'ambito dello stesso intervento, servizio e centro di responsabilità per un importo complessivo di euro 34.201,01, come da nota allegata. Tale richiesta è dovuta per motivi organizzativi (All. n.3)

1.01.08.08 capitolo 80075	Spese di rappresentanza	-2.083,34
1.01.08.08 capitolo 80076	Spese di funzionamento	-1.166,67
1.01.08.08 capitolo 81002/7	Spese per contributi e manifestazioni	+3.250,01
1.01.01.02 capitolo 5002	Carburanti e lubrificanti	-2.433,00
1.01.01.02 capitolo 4002/3	Abbonamenti, riviste ecc...	-2.000,33
1.01.01.02 capitolo 2002/2	Acquisto funzionamento	-3.142,67
1.01.01.02 capitolo 4002	Acquisto pubblicazioni, varie	+7.576,00
1.01.01.02 capitolo 81002/15	Pubblicità istituzionale	-10.000,00
1.01.01.02 capitolo 4002/2	Acquisto ANSA ecc...	-4.375,00
1.01.01.02 capitolo 1002/2	Comunicazione esterna	+14.375,00
1.01.01.03 capitolo 81002/19	Rilevazioni Demoscopiche	-9.000,00
1.01.01.03 capitolo 81002/14	Comunicazione WEB	+9.000,00

Sempre il dirigente del Settore VII Beni ed Attività Culturali, Turismo, Politiche Giovanili, Politiche per l'Innovazione, Sport, Formazione e Lavoro con successiva nota del 30/11/2009, qui acclusa, (All.n.4) ha chiesto per il funzionamento dell'ufficio Sport la sottostante modifica del Piano esecutivo di gestione nell'ambito dello stesso intervento, servizio e centro di responsabilità per un importo complessivo di euro 2.065,00

1.01.06.03 capitolo 3108/1	Protocollo d'Intesa CONI	-2.065,00
1.01.08.08 capitolo 3108/2	Contributo ecc	+ 2.065,00

Il dirigente del Settore Gestione del Territorio ,con nota qui allegata, ha chiesto per il funzionamento dell'ufficio P.U.C. la sottostante modifica di PEG nell'ambito dello stesso intervento, servizio e centro di responsabilità:

1.09.01.02 capitolo 5099	Carburanti -	-4.000,00
1.09.01.02 capitolo 1248/1	Acquisto materiale	+4.000,00
1.09.02.02 capitolo 2161	Acquisto materiale diverso	-5.000,00
1.09.02.02 capitolo 2155/1	Acquisto materiale	+ 5.000,000
1.09.01.03 capitolo 6058	Manutenzione ordinaria	-4.000,00
1.09.01.03 capitolo 7050	Manutenzione ordinaria	-3.000.00
1.09.01.03 capitolo 8049	Competenze professionali	-800,00
1.09.01.03 capitolo 10026	Corsi di aggiornamento	-2.000,00
1.09.01.03 capitolo 9027	Manutenzione automezzi	-3.000,00
1.09.01.03 capitolo 8049/1	Incarichi professionali	+12.800,00
1.09.02.03 capitolo 9028	Manutenzione automezzi	-6.000,00
1.09.01.03 capitolo 8049/2	Incarichi professionali	+ 6.000,00

Con nota del 10/12/2009, Prot.2308, il dirigente del VII Settore, sempre per esigenze legate al funzionamento del servizio, ha chiesto di modificare le dotazioni finanziarie incrementando un capitolo con contestuale decremento di un capitolo appartenenti nell'ambito dello stesso intervento, servizio e centro di responsabilità per un importo complessivo di euro 11.521,82 così come di seguito indicato:

1.05.02.08 capitolo 80110	Interventi occ. giovanile	-11.521,82
1.05.02.08 capitolo 27004	Politiche giovanili	+11.521,82

Atteso che tale aumento e decremento è di pari importo ed avviene nell'ambito dello stesso servizio, intervento e centro di responsabilità non comportando una variazione al bilancio di previsione;

Ritenuto dover provvedere in merito a norma dell'art.169 del T.U.E.L n.267/2000;

si propone:

- di modificare il PEG dei sottostanti dirigenti:
 Ing. Salvatore Zotti Settore Urbanistica – di ufficio- e con Sua Richiesta(All.n.5)
 Dott. Gennaro Vitelli , come da sua espressa richiesta allegata al presente atto (All. n.1 – 4 e 6);
 Dott.ssa Rosanna Caruso , come da Sua nota Prot.6666/P.M. acclusa alla proposta (All.n.2);
 Avv.Angelo Mancini , come da richiesta (All.n.3);
- di onerare il Settore Segreteria Generale all'invio del provvedimento adottato al Dirigente del Settore Finanze che provvederà per i successivi e consequenziali provvedimenti.

Il responsabile del procedimento

Dott.ssa Marilena Colucciello



Il proponente

Dott. Andrea Lanzalone



VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.

Li 11-12-09

Il Segretario Generale
Dott. Antonio Orlacchio

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei Settori nonché dal Segretario Generale;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di **approvare** integralmente la retroestesa proposta di **deliberazione** che qui si intende interamente riportata e trascritta;

Con separata unanime votazione **dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale,

CERTIFICA

che copia della presente deliberazione:

è stata affissa all'Albo pretorio comunale il giorno 21 DIC. 2009 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 del T.U. 267/2000) al n. del Reg. Pubbl.;

è stata trasmessa in pari data con elenco n. 692 di prot. ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000);

è stata trasmessa al Prefetto della provincia di Benevento con nota prot. n. in data (art. 135, comma 2 del T.U. 267/2000);

Li 21 DIC. 2009

Il Messo Comunale

IL CAPOMESSO COMUNALE
(Francesco MUCCI)

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-12-2009

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, T.U. 267/2000);

Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'Albo (art. 134, comma 3°, T.U. 267/2000).

Li 4 FEB. 2010

E' copia conforme all'originale, depositata in Segreteria Generale.

Li

Il Segretario Generale

F.to Orlacchio

Il Dirigente del Settore